全省各图书馆:

根据湖南省图书馆学会《关于举办“书香圆梦·我眼中

的图书馆”主题摄影展的通知》要求，全省各图书馆积极参

与，本次摄影大赛共收到单位提交作品 194 组，共计 479 幅；

个人提交作品 174 组，共计 389 幅。作品合计 368 组，868

幅。经过专家评审，共评出一等奖 36 组，二等奖 74 组，三

等奖 110 组。现将获奖名单予以公布（见附件）。

湖南省图书馆学会

2019 年 9 月 3 日

关于公布“书香圆梦·我眼中的图书馆”
主题摄影展评奖结果的通知

附件：

“书香圆梦·我眼中的图书馆”主题摄影展获奖名单

序号 作品名 获奖单位/个人 名次

1 《读书胜境》组照 湘乡市图书馆 1

2 《世界之窗》 湘乡市图书馆 1

3 《馆员风采》 长沙市图书馆 1

4 《看不见的眼睛，看得见的笑》 长沙市图书馆 1

5 《铭刻着的经典》系列 长沙市图书馆 1

6 《古郡书香 放飞梦想》 桂阳县图书馆 1

7 《图书馆人物》 湖南理工学院图书馆 1

8 《图书馆的日常》 湖南理工学院图书馆 1

9 《阳光下的图书馆》 湖南理工学院图书馆 1

10 《图书馆的夜景》 湖南理工学院图书馆 1

11 《在书香中漫步》 湖南城市学院图书馆 1

12 《书香绕梁，文深似海》 湖南城市学院图书馆 1

13 《阅读者》
湖南幼儿师范高等专科学校图

书馆
1

14 《知识堡垒》
湖南幼儿师范高等专科学校图

书馆
1

15 《图书馆一角》
湖南幼儿师范高等专科学校图

书馆
1

16 《时光流转 初心不变》 国防科技大学图书馆 1

17 《最美好的年华》 湖南网络工程职业学院 1

18 《映像·衡图》系列照片 黄俊琦（衡阳市图书馆） 1

19 《书海寻觅》 段德意（益阳市南县图书馆） 1

20 《阅读，从娃娃抓起》 谭雪平（南岳图书馆） 1

21 《宁静致远》 米绪立（岳阳县图书馆） 1

22 《喜“阅”新一代》 洪志伟（攸县图书馆） 1

23 《探索》 王晓东（攸县图书馆） 1

24 《新乡贤》 宁建平（攸县图书馆） 1

25 《妈妈教我做纸模》
曹小军（湖南省少年儿童图书

馆）
1

26 《指尖上的阅读》 刘宇欣（长沙市图书馆） 1

27 《焕然一新的图书馆》组图 罗教益（辰溪县图书馆） 1

28 《教学相长 相互守望》 李华艳（湖南图书馆） 1

29 《“特殊孩子”的蓝天梦》 郑芳梅（湖南科技学院图书馆） 1

30 《神奇书屋》 王子龙（湖南科技学院图书馆） 1

31 《人•书》 郑云文（湖南科技学院图书馆） 1

32 《春诵夏弦，华不再扬》 谭柯帆（怀化学院图书馆） 1

33
《送书下乡——苗区群众喜读蔬菜水果

科普读物》
王月娥（吉首大学图书馆） 1

34 《静谧空间》 姚芊雨（宁波大学图书馆） 1

35 《书卷多情似故人，晨昏忧乐每相亲》 周凌云（湘潭大学图书馆） 1

36 《“图书馆+美学体验”——钟书阁》 李雅（湖南城建职业技术学院） 1

37 《老有所乐》 湖南省通道侗族自治县图书馆 2

38 《绿色上网》 湖南省通道侗族自治县图书馆 2

39 《亲子阅读》 湖南省通道侗族自治县图书馆 2

40 《流动的图书馆》 湖南省通道侗族自治县图书馆 2

41 《宣传日》 湖南省通道侗族自治县图书馆 2

42 《书山有路》 湘乡市图书馆 2

43 《 修炼》 湘乡市图书馆 2

44 《寻宝》组照 湘乡市图书馆 2

45 《变迁》组照 湘乡市图书馆 2

46 《读者》系列照片 长沙市图书馆 2

47 《书中的游乐场》 长沙市图书馆 2

48 《青苗国学馆之礼仪篇》 长沙市图书馆 2

49 《承》 长沙市图书馆 2

50 《哇！科学真神奇》 长沙市图书馆 2

51 《儿童借阅室欢迎您》 长沙市图书馆 2

52 《图书馆一角》系列 长沙市图书馆 2

53 《图书馆奇妙夜》 长沙市图书馆 2

54 《小小青苗 伴我成长》 长沙市图书馆 2

55 《观书海》 长沙市图书馆 2

56 《书香石峰》系列 株洲市石峰区图书馆 2

57 《旧貌换新颜》 炎陵县图书馆 2

58 《夜色下的图书馆》
湖南幼儿师范高等专科学校图

书馆
2

59 《传统与现代》 湖南城市学院图书馆 2

60 《图书馆，读者的心灵家园》 湖南城市学院图书馆 2

61 《日光下的书吧》 湖南城市学院图书馆 2

62 《倒架》 湖南城市学院图书馆 2

63 《暑期转库掠影 4》 湖南城市学院图书馆 2

64 《白日旧梦“逸夫馆”》 湖南城市学院图书馆 2

65 《图书馆人微服务》 湖南城市学院图书馆 2

66 《静·窗》（组图） 湖南科技学院图书馆 2

67 《人间有味是清欢》 吉首大学张家界学院图书馆 2

68 《书树飘香》 吉首大学张家界学院图书馆 2

69 《汗水诠释“党员干部在前头”》 吉首大学图书馆 2

70 《童伴有书》 湖南网络工程职业学院 2

71 《认真的美 2》 湖南网络工程职业学院 2

72 《阅读青春纪（1）》 湖南网络工程职业学院 2

73 《“咸蛋黄”的书香梦》 湖南铁路科技职业技术学院 2

74 《君子之交淡如水》 湖南铁路科技职业技术学院 2

75 《日新月异》系列照片 湖南城建职业技术学院 2

76 《百年衡图 馆舍风貌》 谭宇昊（衡阳市图书馆） 2

77 《霜叶红于二月花》 何超（衡阳市图书馆） 2

78 《志愿者课堂》
吴红波、李芙蓉（衡阳市石鼓区

图书馆）
2

79 《喜阅》
曹小军（湖南省少年儿童图书

馆）
2

80 剔旧（组照 4张） 王俊鸿（常德市图书馆） 2

81 《我眼中的长沙图书馆》系列照片 刘宇欣（长沙市图书馆） 2

82 《为留守儿童点亮心灯》 秦利群（岳阳市图书馆） 2

83 《筑梦空间》 祝红漫（湘阴县图书馆） 2

84 《阅读-悦读-越读！》 丰循（湘阴县图书馆） 2

85 《书中自有黄金屋》 张志祥（双峰县图书馆） 2

86 《流动图书服务车来我校啦！》组图 罗教益（辰溪县图书馆） 2

87 《图书馆“迎春纳福送春联”活动》 罗芳（辰溪县图书馆） 2

88 《新馆舍 新风貌》 向娟（怀化市辰溪县文化馆） 2

89 《新时代农家书屋》 王晓东（攸县图书馆） 2

90 《我的作品展出了！》 张婷（湖南图书馆） 2

91 《专注》 郭坚（湖南省少年儿童图书馆） 2

92 《全民阅读-红书伴我行》 曾伟中（邵阳市松坡图书馆） 2

93 《全民阅读-触摸书香》 马宝龙（邵阳市松坡图书馆） 2

94 《全民阅读-书香进警营》 伍伟伟（邵阳市松坡图书馆） 2

95 《寻觅》 郑芳梅（湖南科技学院图书馆） 2

96 《时光如水，翰墨飘香》 周凌云（湘潭大学图书馆） 2

97 《累了，休息一下》 王小云（邵阳学院图书馆） 2

98 《保持信心》
欧阳琪（湖南幼儿师范高等专科

学校图书馆）
2

99 《梦里的画》 余日臻（湖南大学图书馆） 2

100 《静》 刘民蕙（怀化学院图书馆） 2

101 《书香醉晚霞》 周文婷（怀化学院图书馆） 2

102 《我帮妈妈来上架》 张淑芳（怀化学院图书馆） 2

103 《专注》 张筠（吉首大学图书馆） 2

104 《读者协会》
段晗薇（湖南铁路科技职业技术

学院）
2

105 《繁忙》
蔡乐津（湖南铁路科技职业技术

学院）
2

106 《美丽青春书作伴》 陈建平（湖南民族职业学院） 2

107 《我的世界》 张碧莲（潇湘职业学院） 2

108 《至乐无如读书》
罗晓红（湘潭医卫职业技术学院

图书馆）
2

109 《让读书成为一种生活方式》
吴茵茵（湘潭医卫职业技术学院

图书馆）
2

110 《平凡的工作 快乐的享受》
吴琼斯（湖南大众传媒职业技术

学院）
2

111 《新媒体》 湖南省通道侗族自治县图书馆 3

112 《悦读》 湖南省通道侗族自治县图书馆 3

113 《流动的精神食粮》 湖南省通道侗族自治县图书馆 3

114 《书香浓》 湖南省通道侗族自治县图书馆 3

115 《天使阅读公益行》 长沙市图书馆 3

116 《图书馆里的姐妹花》 长沙市图书馆 3

117 《亲子阅读，我们一直在路上》 长沙市图书馆 3

118 《探索世界的眼睛》 长沙市图书馆 3

119 《阅读之路，有你有我》 长沙市图书馆 3

120 《小小志愿者》 炎陵县图书馆 3

121 《静》 吉首大学张家界学院图书馆 3

122 《图书馆一角》 吉首大学张家界学院图书馆 3

123 《汗牛充栋》 吉首大学张家界学院图书馆 3

124
《图书馆——古老建筑对以文化人的最

好阐述》 吉首大学张家界学院图书馆
3

125 《图书馆—我的家》 吉首大学张家界学院图书馆 3

126 《“新阅读”中“深悦读”》 吉首大学图书馆 3

127 《书山引凤》 吉首大学图书馆 3

128 《巡架》 湖南城市学院图书馆 3

129 《曲径中的上书》 湖南城市学院图书馆 3

130 《特藏库宝藏多》 湖南城市学院图书馆 3

131 《我思故我在》 湖南城市学院图书馆 3

132 《最靓丽的风景，最浓厚的书香》 湖南城市学院图书馆 3

133 《小小图书管理员》 湖南城市学院图书馆 3

134 《随手记录》 湖南城市学院图书馆 3

135 《书店的温度》 湖南城市学院图书馆 3

136 《夏日之趣》 湖南城市学院图书馆 3

137 《静谧桃园》 湖南城市学院图书馆 3

138 《文承书宿》 湖南城市学院图书馆 3

139 《整架》 湖南城市学院图书馆 3

140 《浮世清欢》 湖南城市学院图书馆 3

141 《酷似童年的我们》 湖南城市学院图书馆 3

142 《“阅”美人生》 湖南城市学院图书馆 3

143 《“爱”的日常》 湖南城市学院图书馆 3

144 《揽藏书逸夫，观云淡风轻》 湖南城市学院图书馆 3

145 《从图书馆走出来的学生》
湖南幼儿师范高等专科学校图

书馆
3

146 《图书馆的人》 湖南理工学院图书馆 3

147 《书香图书馆》 国防科技大学图书馆 3

148 《你认真学习的样子，真美》 国防科技大学图书馆 3

149 《最是书香能醉人》（组图） 湖南科技学院图书馆 3

150 《知识的向往》
湖南中医药高等专科学校图书

馆
3

151 《认真的美 1》 湖南网络工程职业学院 3

152 《方寸之间的浩瀚无垠》 湖南网络工程职业学院 3

153 《书香年华》 湖南网络工程职业学院 3

154 《浏览兼具学习》 湖南网络工程职业学院 3

155 《我眼中的图书馆（1）》 湖南网络工程职业学院 3

156 《图书馆一角》 潇湘职业学院 3

157 《湖铁科的图书馆组图》 湖南铁路科技职业技术学院 3

158 《书香四溢 流连忘返》 湖南铁路科技职业技术学院 3

159 《最美阅读》 洪志伟（攸县图书馆） 3

160 《E-club 英语之家》组照 黄易勤（辰溪县图书馆） 3

161
《图书馆“新春闹元宵 有奖猜灯谜”活

动》
罗芳（辰溪县图书馆） 3

162 《图书馆•变迁》
吴练爱（湖南省通道侗族自治县

图书馆）
3

163 《屏中乐》
曹小军（湖南省少年儿童图书

馆）
3

164 《循循善诱》 刘芹（湖南省少年儿童图书馆） 3

165 《发奋》 王力（湖南省少年儿童图书馆） 3

166 《放大镜里的阅读》 刘宇欣（长沙市图书馆） 3

167 《铭刻经典》 黄俊杰（长沙市图书馆） 3

168 《求知》 夏新勇（益阳市南县图书馆） 3

169 《吮》 夏新勇（益阳市南县图书馆） 3

170 《剪贴我的梦》 张志祥（双峰县图书馆） 3

171
《馆、校、家庭合作，助力留守儿童健康

阅读》

何岳林（衡阳市少年儿童图书

馆）
3

172 《触摸阅读》
吴红波、李芙蓉（衡阳市石鼓区

图书馆）
3

173 《凌晨时分的雁城市民书屋》 胡从启（衡阳市图书馆） 3

174 《丝丝甜意暖心头》 祝红漫（湘阴县图书馆） 3

175 《谋动.再起新航！》 丰循（湘阴县图书馆） 3

176 《全民阅读-书香自有颜如玉》 曾伟中（邵阳市松坡图书馆） 3

177 《知识殿堂》 宁建平（攸县图书馆） 3

178 《“亲”子阅读》 周刚艺（攸县图书馆） 3

179 《入神》 周静（湘潭市图书馆） 3

180 《新落成的临武县图书馆》 唐际军（临武县图书馆） 3

181 《春节文化庙会活动》 周华平（南岳图书馆） 3

182 《醴陵市图书馆外观变化》 罗景（醴陵市图书馆） 3

183
《流动服务车成为岳阳市一道靓丽的风

景线》
秦利群（岳阳市图书馆） 3

184 《沉思》 王小云（邵阳学院图书馆） 3

185 《把微笑留下》 李铮铮（邵阳学院图书馆） 3

186 《求证》 李铮铮（邵阳学院图书馆） 3

187 《一塔湖“图”A》 谌志成（湖南工学院图书馆） 3

188 《书架之韵》 彭艳、汤红（吉首大学图书馆） 3

189 《学习共享空间》组图 石绍根（吉首大学图书馆） 3

190 《我们一起成长》 张筠（吉首大学图书馆） 3

191 《文化助力“精准扶贫”》 黎黎（吉首大学图书馆） 3

192 《苗家绣娘圩场上学习科技知识》 王月娥（吉首大学图书馆） 3

193 《新时代的图书馆》
宁立成（吉首大学张家界学院图

书馆）
3

194 《岁月静好 勿忘初心》
胡娟、刘钰堃（湖南科技学院图

书馆）
3

195 《一颗初心，慢煮岁月》 何梦雅（湖南科技学院图书馆） 3

196 《纯》 何梦雅（湖南科技学院图书馆） 3

197 《云淡风轻》 余日臻（湖南大学图书馆） 3

198 《秋日私语》 贺彦平（国防科技大学图书馆） 3

199
《国旗下的见证 ——国防科技大学图书

馆馆舍变迁》
贺彦平（国防科技大学图书馆） 3

200 《书香馥郁，相伴青春》 周敏（怀化学院图书馆） 3

201 《昨夜今晨》 张淑芳（怀化学院图书馆） 3

202 《书芽微蕴》 田收（怀化学院图书馆） 3

203 《心晴》 杨欣馨（湖南城市学院图书馆） 3

204 《人生若只如初见》
蔡振华（湖南广播电视大学图书

馆）
3

205 《梅花香自苦寒来——老馆一隅》 曾湘琼（湘潭大学图书馆） 3

206 《以馆为家——研讨图书馆发展规划》 曾湘琼（湘潭大学图书馆） 3

207 《图书馆与自然》 郑政兴（长沙师范学院图书馆） 3

208 《与馆为伴，与书相栖》 唐敏（湖南城建职业技术学院） 3

209 《三月如约》
蔡乐津（湖南铁路科技职业技术

学院）
3

210 《我们》
段晗薇（湖南铁路科技职业技术

学院）
3

211 《在图书馆的日子》
李媛媛（湖南铁路科技职业技术

学院）
3

212 《学习永远不晚》
李丹（湘潭医卫职业技术学院图

书馆）
3

213 《静享悦读》
罗晓红（湘潭医卫职业技术学院

图书馆）
3

214 《借光》
徐丽君（湘潭医卫职业技术学院

图书馆）
3

215 《阶梯少女》（组图）
徐丽君（湘潭医卫职业技术学院

图书馆）
3

216 《美的享受》
齐晓安（湘潭医卫职业技术学院

图书馆）
3

217 《图书馆里的幕后英雄》
唐彬（湖南环境生物职业技术学

院）
3

218 《图书馆就是我们的乐园》
蒲玖英（长沙商贸旅游职业技术

学院）
3

219 《青春与书相约》 陈建平（湖南民族职业学院） 3

220 《书·塔·人生》 李榕（湖南工艺美术职业学院） 3